
  
  
                     Ilmo. Ayuntamiento de Mieres 
  
                                ASTURIAS  
                                   ______ 

1 
 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA-PRESIDENCIA 
 
 
BOLSA DE EMPLEO DE TÉCNICO/A DE RELACIONES LABORALES  
 
 De conformidad con lo previsto en las bases que han de regir la convocatoria para la selección 
de personal laboral para la formalización de contratos de relevo, vinculados a la jubilación parcial del 
personal municipal que acceda a la misma, modificadas por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local 
adoptado en sesión extraordinaria celebrada el día 19 de septiembre de 2018 (modificación que ha 
sido publicada en el BOPA nº 224 de 26 de septiembre de 2018, así como en el Tablón de Anuncios y 
en la Web Municipal/Sede Electrónica en la citada fecha) esta Alcaldía, en uso de las facultades que 
me confiere el artículo 21.1 h), de la Ley 7/1985, de 2 de abril. 
 
HA RESUELTO: 
 
PRIMERO: aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as como sigue: 
 
 

ADMITIDOS/AS 
 Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I 
 1 CALDERÓN DÍAZ, NOELIA 11082834P 
 2 ACEBAL GONZÁLEZ, RODRIGO ANTONIO 09436534W 
 3 ESTÉVEZ VÁZQUEZ, ALEJANDRO 71650015R 
 4 FELICES BAYÓN, ENOEL 71671248M 
 5 FERNÁNDEZ ALONSO, CARMEN MARÍA 71768088S 
 6 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, VERÓNICA 11083995L 
 7 FERNÁNDEZ GARCÍA, BEATRIZ 76960634N 
 8 FERNÁNDEZ GARCÍA, MARÍA DEL CARMEN 11081230Z 
 9 FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ, MARÍA 71767197K 
 10 FERNÁNDEZ RIVERA, MARTA 71634349K 
 11 GARCÍA ÁLVAREZ, CONSOLACIÓN 71766240F 
 12 GARCÍA ARGÜELLES, CRISTINA 11083005H 
 13 GARCÍA FERNÁNDEZ, JOSÉ JUAN 11077650E 
 14 GARCÍA PÉREZ, YOLANDA 10847352T 
 15 GONZÁLEZ LINDE, NURIA 09447875G 
 16 GUTIÉRREZ GARCÍA, MÓNICA 76962645E 
 17 HERRERO PERERA, LAURA 53559406L 
 18 LÓPEZ GUTIÉRREZ, RODRIGO 71775991Y 
 19 MENÉNDEZ FERNÁNDEZ, LORENA 71674634X 
 20 ORTIZ ESPINOSA, PATRICIO 71750113A 
 21 OTERO PITEIRO, PATRICIA 71774742E 
 22 PEÑASCO FERNÁNDEZ, JAVIER 10897191K 
 23 POSTIGO PÉREZ, PATRICIA 71767223R 
 24 RILO ARANGO, ROCÍO 71893993H 
 



  
  
                     Ilmo. Ayuntamiento de Mieres 
  
                                ASTURIAS  
                                   ______ 

2 
 

25 RODRÍGUEZ GARCÍA, DIEGO 71771831D 
 26 SALINAS MIRÓN, JOSÉ RAMÓN 71671805X 
 27 TRUEBA CORTE, ERICA 73950410T 
       
       
       
 EXCLUIDOS/AS 

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I CAUSAS 
1 ÁLVAREZ GARCÍA, CARLA 34293703J 2 
2 GONZÁLEZ PÉREZ, MARIA MATILDE 10895015F 2 
3 GONZÁLEZ TORRE, ANA 71763807N 2 
4 LÓPEZ MARTÍNEZ, CARLOS ALBERTO 53530865K 3, 4 Y 5 
5 MORENO FERNÁNDEZ, MATILDE 09417228Q 4 
6 PEÁEZ JUNCO, AMARILYS 71641214D 4 
7 RODRÍGUEZ GARCÍA, MARTA MARÍA 11434080K 4 Y 5 
8 RODRÍGUEZ KUNTZ, CONCEPCIÓN 11081052C 4 
9 RODRÍGUEZ MARTÍNEZ, LAURA 71771136G 2 
        
        

SEGUNDO: Los/as excluidos/as tendrán un plazo de 10 días hábiles a partir del siguiente a la fecha de su 
publicación para subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión (Bases Sexta y Séptima de las Bases 
Generales y Base Primera de las Bases Específicas). 
 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 

1     DNI caducado/falta DNI 
2    Falta titulación/Titulación no ajustada a las Bases 
3    Instancia en modelo no oficial 
4   No presenta curriculum 
5   No presenta vida laboral 
6   Documentación no legible 
 

 
 

 
En Mieres, a 28 de septiembre de 2018 

EL ALCALDE, 
 
 
 
 
 

 


